
（単位：円）

当初予算額 補正増(△)減額 補正後予算額

Ⅰ事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)入会金収入 3,050,000 0 3,050,000

(3)事業収入 91,202,726 0 91,202,726

(4)補助金等収入 10,000 8,216,000 8,226,000

       他団体助成金収入 10,000 8,216,000 8,226,000

(5)負担金収入 21,123,893 21,123,893

(6)雑収入 316,255 316,255

事業活動収入計  344,416,542 7,341,000 351,757,542

２．事業活動支出

(1)事業費支出 324,473,020 8,216,000 332,689,020

① 福祉医療機構助成事業費支出 10,000 8,216,000 8,226,000

② その他事業費支出 324,463,020 0 324,463,020

(2)管理費支出 62,388,124 0 62,388,124

① 人件費支出 33,023,808 0 33,023,808

② 需用費支出 16,252,489 0 16,252,489

③ 役務費支出 13,111,827 0 13,111,827

(3)他会計への繰出金支出 0 0 0

事業活動支出計 386,861,144 8,216,000 395,077,144

事業活動収支差額 △ 42,444,602 △ 875,000 △ 43,319,602

Ⅱ 投資活動収支の部

1.投資活動収入

(1)特定資産取崩収入 23,000,000 0 23,000,000

投資活動収入計 23,000,000 0 23,000,000

2.投資活動支出

(1)特定資産取得支出 1,476,333 0 1,476,333

投資活動支出計 1,476,333 0 1,476,333

投資活動収支差額 21,523,667 0 21,523,667

3,000,000 3,000,000

当期収支差額 △ 23,920,935 △ 875,000 △ 24,795,935

前期繰越収支差額 96,544,637 0 96,544,637

次期繰越収支差額 72,623,702 △ 875,000 71,748,702

東日本大震災に伴う会費免除
・原発避難施設４件
・1億円以上の被害施設４件

巡回型通所リハビリテーション事業

Ⅲ予備費支出

独立行政法人福祉医療機構

一般会計収支補正予算

備          考

228,713,668 △ 875,000 227,838,668(2)会費収入

科     目



調査研究事業特別会計収支補正予算

（単位：円）

科        目 当初予算額 補正増(△)減額 補正後予算額         備 考

Ⅰ 事業活動収支の部

1.事業活動収入

  (1)補助金等収入 10,000 45,590,000 45,600,000

      国庫補助金収入 10,000 45,590,000 45,600,000 老人保健事業推進費等補助金

 

事業活動収入合計 10,000 45,590,000 45,600,000

 

2.事業活動支出

  (1)事業費支出 10,000 45,590,000 45,600,000

④

6,400,000 ⑤

9,100,000 ⑥

事業活動支出計 10,000 45,590,000 45,600,000

事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

軽度の認知症予防のためのリハビリテーションの提供方法に関
する調査研究事業

介護人材養成（実務者研修）のための研修の読替えと実務者研
修および認定介護福祉士（仮称）に至る過程の認証・顕彰に関
する試行的事業

介護老人保健施設における適切なケアマネジメント方式（Ｒ４シ
ステム）の導入の効果と専門職（看護・リハビリテーション）アセス
メントに関する調査研究事業

介護老人保健施設における入所・短期入所リハビリテーションが
もたらす在宅復帰・在宅生活支援に関する調査研究事業

介護老人保健施設が持つ多機能の一環としての看取りのあり方
に関する調査研究事業

生活機能衰退のプロセス解明と口腔・嚥下およびコミュニケー
ション障害への適切な介入方法構築のための調査研究事業

      ①研究事業費支出 10,000 45,590,000

6,300,000

①

②

45,600,000

③

11,200,000

6,300,000

6,300,000



（単位：円）

科         目 一  般  会  計 調査研究事業特別会計 内部取引消去 合     計

Ⅰ 事業活動収支の部

   1.事業活動収入

      (1)入会金収入 3,050,000 - - 3,050,000

      (2)会費収入 227,838,668 - - 227,838,668

      (3)事業収入 91,202,726 - - 91,202,726

      (4)補助金等収入 8,226,000 45,600,000 - 53,826,000

      (5)負担金収入 21,123,893 - - 21,123,893

      (6)雑収入 316,255 - - 316,255

      (7)繰入金収入 - - - -

     事業活動収入計 351,757,542 45,600,000 0 397,357,542

    2.事業活動支出

      (1)事業費支出 332,689,020 45,600,000 - 378,289,020

      (2)管理費支出 62,388,124 - - 62,388,124

      (3)繰入金支出 0 - - -

     事業活動支出計 395,077,144 45,600,000 0 440,677,144

     事業活動収支差額 △ 43,319,602 0 - △ 43,319,602

Ⅱ 投資活動収支の部

   1.投資活動収入

      (1)特定資産取崩収入 23,000,000 - - 23,000,000

     投資活動収入計 23,000,000 0 0 23,000,000

  2.投資活動支出

      (1)特定資産支出 1,476,333 - - 1,476,333

投資活動支出計 1,476,333 0 0 1,476,333

投資活動収支差額 21,523,667 0 0 21,523,667

Ⅲ予備費支出 3,000,000 0 0 3,000,000

当期収支差額 △ 24,795,935 0 0 △ 24,795,935

前期繰越収支差額 96,544,637 0 0 96,544,637

次期繰越収支差額 71,748,702 0 0 71,748,702

収支補正予算  総括表


